РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016 № 436 г. Цимлянск

 О внесении изменений в постановление Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 433
«Об  утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского  городского поселения  «Развитие
благоустройства»

В  целях  корректировки  отдельных  программных  мероприятий
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Развитие
благоустройства»,  утвержденной  постановлением  Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 433, в соответствии с
решением  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения  от
11.08.2016 № 142 «О внесении изменений в  решение Собрания  депутатов
Цимлянского  городского  поселения  от  25.12.2015  №  121  «О  бюджете
Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района  на  2016  год»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Цимлянское
городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского

поселения от 11.11.2013 № 433 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского  городского  поселения  «Развитие  благоустройства»  (далее  –
постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1.  В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения  «Развитие  благоустройства»  строку  «Ресурсное  обеспечение
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению:

1.1.2.  Раздел  4  муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие благоустройства» изложить в следующей редакции:

«Раздел  4.  Информация  по  ресурсному  обеспечению  муниципальной
программы Цимлянского городского поселения «Развитие благоустройства».

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составляет
29159,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6102,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 5391,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 5257,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 3102,3 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на
реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к
муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского  поселения,
областного  бюджета  и  внебюджетных  источников  на  реализацию
муниципальной  программы  представлена  в  приложении  №  5  к
муниципальной программе».

1.1.3.  В  разделе  7.1.  муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Развитие  благоустройства»,  в  паспорте
подпрограммы  «Озеленение,  благоустройство  территории  Цимлянского
городского поселения» муниципальной программы Цимлянского городского
поселения  «Развитие  благоустройства»,  строку  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему приложению.

1.1.4.  Раздел  7.5.  муниципальной программы Цимлянского  городского
поселения «Развитие благоустройства» изложить в следующей редакции:

«7.5.  Информация  по  ресурсному  обеспечению  подпрограммы
«Озеленение,  благоустройство  территории  Цимлянского  городского
поселения»

Финансирование  подпрограммы  муниципальной  программы
осуществляется за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения,
в объемах, предусмотренных программой на очередной финансовый год и на
плановый период.

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы из средств местного бюджета составляет 29159,8  тыс. рублей, в
том числе:

в 2014 году – 6102,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 5391,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 5257,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 3102,3 тыс. рублей.

Объем  финансирования  носит  прогнозный  характер  и  подлежит
уточнению в установленном порядке.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на
реализацию  подпрограммы  «Озеленение,  благоустройство  территории
Цимлянского  городского  поселения»  представлена  в  приложении  №  4  к
муниципальной программе.

2

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского  поселения,
областного  бюджета  и  внебюджетных  источников  на  реализацию
подпрограммы  «Озеленение,  благоустройство  территории  Цимлянского
городского поселения» представлена в приложении № 5 к муниципальной
программе».

1.2.  Приложение  №  4,  5  к  муниципальной  программе  Цимлянского
городского  поселения  «Развитие  благоустройства»  изложить  в  новой
редакции  согласно  приложениям  №  3,  4  к  настоящему  постановлению
соответственно.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Ершова Н.Г.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                                         В.Б. Поляков

Постановление  вносит  сектор  архитектуры,
градостроительства  и  муниципального
хозяйства

3

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 16.08.2016
№ 436

Ресурсное  обеспечение
муниципальной программы

- Общий  объем  средств,
предусмотренных  на  реализацию
муниципальной  программы  «Развитие
благоустройства»,  составляет  29159,8  тыс.
руб., в том числе:
в 2014 году – 6102,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 5391,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 5257,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 3102,3 тыс. рублей.
Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  за  счет  всех
источников  финансирования,  планируемое
с учетом ситуации в финансово-бюджетной
сфере,  высокой  экономической  и
социальной  важности  проблем,  а  также
возможностей  ее  реализации,  подлежит
ежегодному  уточнению  в  установленном
порядке

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 2 к постановлению

4

Администрации  Цимлянского
городского поселения от 16.08.2016
№ 436

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

- Финансирование мероприятий подпрограммы
осуществляется  за  счет  средств  бюджета
Цимлянского городского поселения.
Общий объем  средств,  предусмотренных  на
реализацию  подпрограммы,  составляет
29159,8 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 6102,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 5391,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 5257,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 3102,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 3102,3 тыс. рублей.
Ресурсное  обеспечение  реализации
подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования,  планируемое  с  учетом
ситуации  в  финансово-бюджетной  сфере,
высокой  экономической  и  социальной
важности проблем, а также возможностей ее
реализации,  подлежит  ежегодному
уточнению

Верно: главный специалист В.Г. Попова

5

Приложение № 3 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 16.08.2016
№ 436

«Приложение  №  4  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие благоустройства»

Расходы
бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие благоустройства»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная

программа
Развитие

благоустройства
Администрация

Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

Подпрограмма Озеленение,
благоустройство

территории
Цимлянского

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
городского
поселения

Основное
мероприятие 1.1

Содержание
зелёных

насаждений города

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 2000,0 1864,6 1700,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Основное
мероприятие 1.2

Содержание
парковых зон,

скверов

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 1500,0 2135,4 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Основное
мероприятие 1.3

Обустройство
парковых зон,

скверов

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие 1.4

Содержание,
ремонт, приобре-
тение, установка
детских игровых

площадок, контей-
нерных площадок

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 500,0 290,0 517,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное
мероприятие 1.5

Отлов бродячих
животных

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 200,0 200,0 290,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие 1.6

Обустройство
спортивных
площадок

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х х х х х х х х

Основное
мероприятие 1.7

Изготовление
бланочной
продукции

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 2,3 12,3 12,3 2,3 2,3 2,3 2,3

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное

мероприятие 1.8
Уплата земельного

налога
Администрация

Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Основное
мероприятие 1.9

Ремонт и
установка

информационных
щитов

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 0 0 65,9 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2.0

Благоустройство
территории

прилегающей к
городскому пляжу

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 х х х 0 0 371,8 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2.1

Контрольное
событие

х х х 0 0 0 0 0 0 0

»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 4 к постановлению

8

Администрации  Цимлянского
городского поселения от 16.08.2016
№ 436

«Приложение  №  5  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие благоустройства»

Расходы бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Развитие благоустройства»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Статус Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2014
год

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа
Развитие

благоустройства
Всего 6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет Цимлянского
городского поселения

6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма Озеленение,

благоустройство
территории

Цимлянского
городского
поселения

Всего 6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет Цимлянского
городского поселения

6102,3 5391,3 5257,0 3102,3 3102,3 3102,3 3102,3

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

9

10